МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72 ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
тридцать седьмого заседания Муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа №72 шестого созыва

28 декабря 2022 года
Время открытия: 14:00
Время закрытия: 14:15

Присутствовалина заседании:
депутаты Муниципального совета
МО МО №72 шестого созыва

служащие МС МО МО №72

приглашенные

Отсутствовали на заседании депутаты
Муниципального Совета МО МО №72
шестого созыва:

Председательствовал на заседании:

Санкт-Петербург, Пражскаяул., дом 35,
помещение Муниципального совета,

зал заседаний

Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л.,
Голованов А.А., Григорьев М.Ю., Кондратьева
Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина
Е.В., Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец
П.Е., Бородина Т.И.
Смирнова О.А., Балясникова О.Ю.

Глава Местной администрации МО МО №72
Тенищева О.Г., представитель Прокуратуры
Фрунзенского района.

Щербаков А.В., Сурков К.В., Зайцева С.Г..,
Изыкина В.В., Соколов О.С.

Швец П.Е.

Число депутатов Муниципального совета МО МО №72, установленное п. 1 ст. 21
Устава МО МО №72 - 20.

Число избранных депутатов Муниципального Совета МО МО №72 - 20 (2 мандата
не замещены);

Число депутатов Муниципального Совета МО МО №72, присутствующих на
заседании — 13;

Число депутатов Муниципального Совета МО МО №72, отсутствующих на
заседании — 5.

Заседание Муниципального совета МО МО №72 правомочно, кворум имеется.

Председательствующий П.Е.Швец представил проект
внутригородскогоМуниципального—совета

повестки
образования

заседания
муниципального города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 шестого созыва
28.12.2022 года.
НР Утверждение промежуточного ликвидационного баланса ИКМО 72.
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е.Швец, докладчик - Глава МО МО №72 П.Е.Швец

2. Утверждение окончательного ликвидационного баланса ИКМО 72.
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е.Швец, докладчик- Глава МО МО №72 П.Е.Швец

3. О передаче имущества ИКМО 72 Муниципальному совету МО МО №72.
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е.Швец, докладчик - Глава МО МО №72 П.Е.Швец

Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту повестки заседания
28.12.2022.
Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.,
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 13;
«Против»:0;
«Воздержались»: 0.
Принято единогласно.
Повестка заседания 28.12.2022 утвержденав целом.

1. Швец П.Е. внес предложение:
В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

Муниципальный—совет внутригородского муниципального образования—города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс Избирательной комиссии
муниципального образования №72 Санкт-Петербурга (ИНН 7816226012, КПП 781601001,
ОГРН 1037835063640, ул. Пражская, д.35) согласно приложению к настоящему решению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72,
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72.
4. Настоящее решениевступает в силу с момента принятия.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И. - 13;
«Против»:0;
«Воздержались»: 0.
Принято единогласно.

2. Швец П.Е. внес предложение:
В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования—города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Утвердить окончательный ликвидационный баланс Избирательной комиссии
муниципального образования №72 Санкт-Петербурга (ИНН 7816226012, КПП 781601001,
ОГРН 1037835063640, ул. Пражская, д.35) согласно приложению к настоящему решению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72,
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72.
4. Настоящее решениевступает в силу с момента принятия.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.,
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 13;
«Против»:0;
«Воздержались»: 0.
Принято единогласно.

3. Швец П.Е. внес предложение:
В соответствии со статьей 23 Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
№72, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее —

Муниципальныйсовет) РЕШИЛ:| В связи ликвидацией юридического лица: Избирательная комиссия муниципального
образования №72 Санкт-Петербурга (зарегистрировано 30.06.2003, ИНН 7816226012, КИП

2

781601001, ОГРН 1037835063640, ул. Пражская, д.35) в соответствии с решением
Муниципального совета от 13 октября 2022 года № 21 «О ликвидации Избирательной
комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга», предоставить
Избирательной комиссии муниципального образования №72 Санкт-Петербурга право
передачи в Муниципальный совет имущества согласно приложению к настоящему
решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72,
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО № 72.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.,
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 13;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0.
Принято единогласно.

14:15 (МСК) Швец П.Е. объявил заседание Муниципального совета МО МО №72
28.12.2022 закрытым.

и
Глава МО МО №72, исполняющий полномочия ‚Иди
председателя Муниципального совета МО МО № 72 и П.Е.Швец

Секретарь заседания Муниципального совета МО МО № 72 О.А.Смирнова